

# بارگذاری برنامه علمی زنان و خانواده در پژوهشیار

## فرهیختگان

دانشگاه

دوشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۳ | شماره ۴۱۸ | WWW.FDN.IR

گزارش «فرهیختگان»  
از نمایشگاه هوش مصنوعی ۲۰۲۴

## قدرت‌نمایی بانخستین ربات انسان‌نمای چینی



«فرهیختگان» از برنامه‌های دانشجویی عزاداری محرم امسال گزارش می‌دهد

## فریاد مظلومیت غزه در هیات‌های دانشجویی



دکتر طهرانچی در جلسه بررسی پیش‌بینی بودجه دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی:

## دانشگاه آزاد وظیفه خود می‌داند در قوام دولت جدید بکوشد

درصد رسید. رئیس دانشگاه آزاد با اشاره به گفتمان‌های مطرح‌شده در مناظره‌های انتخاباتی گفت: «گفتمان مناظره‌ها فرهنگی و اجتماعی بود. باید توجه داشت که مردم به وعده‌های اقتصادی دل نمی‌بندند و با نگاه عمیقی که انقلاب اسلامی دارد، گفتمان فرهنگی و اجتماعی برای مردم مهم است و این اهمیت را در انتخاب خود لحاظ می‌کنند. به نظر می‌رسد که دوره گفتمان‌های سیاسی به سر آمده و گفتمان‌های فرهنگی و اجتماعی درون جمهوری اسلامی ایران می‌تواند راهگشا باشد.» وی افزود: «هر نگاهی که درک درستی از مسائل فرهنگی و اجتماعی درون انقلاب اسلامی داشته باشد، پیروز انتخابات است. در اینجا نگاه دکتر پزشکیان به عنوان کسی که از درون حاکمیت جمهوری اسلامی است و سابقه پنج دوره نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی، ریاست دانشگاه، وزارت و نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی را دارد و از درون خانواده انقلاب اسلامی است، پذیرفته شد.»

دکتر طهرانچی با بیان اینکه تقدیمات قبل از انتخابات، تقدیمات بود و این نقد گفتمانی حتی می‌تواند پس از انتخابات هم ادامه داشته باشد، تصریح کرد: «وظیفه همه ما همراهی با دولت است. این پیروزی را به رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران که برآمده از این مشارکت قوی و خوب است تبریک می‌گوییم. همه اجزای کشور به ویژه دانشگاه آزاد وظیفه خود می‌داند که در قوام دولت جدید بکوشد و امید دوچندان را به جوانان برگرداند.»

رئیس دانشگاه آزاد با تأکید بر اینکه ما معتقدیم جمهوری اسلامی ایران برای عبور از پیچ‌های تاریخی سخت‌نیز به رهبری فرزانه و خردمند و دولتی قوی دارد، گفت: «مشارکت مردم در این دوره از انتخابات نشان می‌دهد که ۳۰ میلیون نفر از مردم ایران پشت دولت هستند و به تبع نگاه همه نهادها باید به تقویت حرکتی باشد که برای مردم است. این مشارکت را به مردم خوب، آقای پزشکیان که منتخب مردم است و همچنین خانواده دانشگاه آزاد که در این مشارکت از متوسط کشوری بالاتر بود، تبریک می‌گویم.»

### شرکت ۵۵ درصد اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه آزاد در دور اول انتخابات

دکتر طهرانچی ادامه داد: «براساس آماري که وزارت کشور اعلام کرد، بیش از ۵۵ درصد اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه آزاد در دور اول انتخابات ریاست جمهوری شرکت کردند که نشان می‌دهد خانواده دانشگاه آزاد خانواده‌ای فهیم بوده و سیاست‌ورزی آینده کشور برای آنها مهم است.» وی با بیان اینکه امروز روز خجسته‌ای است و نشان می‌دهد نشاط سیاسی در کشور وجود دارد، گفت: «دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری رأی قابل توجه و قابل تأمل کسب کردند که نشان می‌دهد کشوری هستیم که پس از ۴۴ سال، نشاط سیاسی کاملاً در آن زنده است. این جامعه حرکت دارد و برای ساخت خود فکر و مشارکت می‌کند.»

### تغییر دولت‌ها در سیاست‌های کلان دانشگاه آزاد تأثیری ندارد

دکتر طهرانچی در ادامه با اشاره به موضوع بودجه در دانشگاه آزاد گفت: «نظام اداری دانشگاه آزاد درگیر تغییر است. یکی از این تغییرات، سال مالی دانشگاه است که مطابق سال تحصیلی شده است و امسال (۱۴۰۳-۱۴۰۴) چهارمین سالی است که دانشگاه آزاد براساس برنامه تحول و تعالی حرکت می‌کند. در این مدت دو دولت را پشت سر گذاشته‌ایم و در این دوره نیز دولت و رئیس‌جمهور سوم را تجربه خواهیم کرد. این موضوع به جهت سیاست‌های دانشگاه آزاد خیلی تأثیرگذار نیست؛ چراکه

این دانشگاه یک برنامه تحول دارد که در شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح شده و دانشگاه آزاد مجموعه‌ای است که مبتنی بر این شورا حرکت کرده و سیاست‌های خود را براساس آن تعیین می‌کند.»

وی ادامه داد: «دانشگاه آزاد به این واسطه بسیار پایدار بوده و تابع دولت‌ها نیست. فضای دانشگاه‌های دولتی با تغییر دولت‌ها، عوض می‌شود اما دانشگاه آزاد سومین دولت را در این دوره درک می‌کند و آن را همراهی خواهد کرد و در عین حال برنامه‌های دانشگاه نیز باید به جد پیش‌برود و هیچ کم و کاستی در اجرای آن قابل قبول نیست.»

### با تصویب نظام اداری تحولی بسترسازی جدیدی را شروع کردیم

دکتر طهرانچی با بیان اینکه مدیران دانشگاه آزاد در صحنه اجرای برنامه تحول و تعالی هستند و امسال گفتمان بودجه باید در بدنه دانشگاه هم مطرح شود، گفت: «جلسات بودجه و نگاهی که وجود دارد نشان می‌دهد که دانشگاه آزاد همزمان سه موضوع اجرایی‌سازی، فرهنگ‌سازی و بسترسازی برنامه را پیش می‌برد.»

رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: «بسترسازی را با قواعد و دستورالعمل‌ها پیگیری می‌کنیم و امسال در زمینه اداری با تصویب نظام اداری تحولی، بسترسازی جدیدی را شروع کردیم.»

وی با بیان اینکه انتخابات ریاست جمهوری نشان داد که بدون فرهنگ‌سازی نمی‌توان سخن گفت، تصریح کرد: «هر برنامه‌ای را باید با فرهنگ‌سازی که جریان‌سازی، گفتمان‌سازی و شبکه‌سازی در آن نقش جدی دارد، اجرا کرد. گفتمان ما در دانشگاه آزاد، حول برنامه تحول و تعالی به جد پیش می‌رود. نکته محوری این برنامه، پنج چرخش تحولی است و این چرخش‌ها اساس حرکت است.» وی ادامه داد: «چرخش اول مربوط به حوزه آموزش است که با جدیت پیگیری می‌شود. چرخش دوم که در حوزه پژوهش برمی‌گردد را با رسالت و مأموریت پیش می‌بریم، چرخش سوم مربوط به حوزه فرهنگی است و چرخش چهارم و پنجم نیز در زمینه اقتصاد دانشگاه است. واقعیت این است که اقتصاد برای ما اصل نیست؛ چراکه ما نهاد تعلیم و تربیت هستیم اما بدون اقتصاد موثر نمی‌توانیم حرکت کنیم.»

### لزوم تغییر ترکیب جمعیت دانشجویی براساس سند آمایش

دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: «بند ۷ در جلسه‌ای که مربوط به طرح جامع آبریز پروری بود نیز تأکید کردیم که ما برای تربیت دانشجویان و آبریز پروران به این حوزه ورود می‌کنیم نه اینکه بخواهیم کار آبریز پروری انجام دهیم. می‌خواهیم به کار آموزش قوام بدهیم.»

دکتر طهرانچی با بیان اینکه امسال یکی از نکات اساسی در حوزه دانشجویی، تحلیل تعداد دانشجویان نسبت به سند آمایش است؛ بنابراین پذیرفته نیست که بخواهیم تعداد دانشجویان را صرفاً در شش رشته اول افزایش دهیم، گفت: «امسال باید ترکیب دانشجویان در شش رشته اول پیش‌بینی بودجه کاهشی و در سه طبقه بعدی تقویتی و افزایشی باشد و اینکه واحدهای دانشگاهی بخواهند صرفاً در شش رشته پرمقتضای اول افزایش دانشجویان داشته باشند، قابل قبول نیست.»

رئیس دانشگاه آزاد ادامه داد: «واحدهای دانشگاهی باید در طرح پوشش اشتغال برنامه دقیق داشته باشند؛ چراکه پوشش یکی از برنامه‌های جدی دانشگاه آزاد است و اقتصادهای دیگر که قرار است در دانشگاه شکل بگیرد نیز بسیار مهم است. در این زمینه واحدهای دانشگاهی باید به ظرفیت شبکه‌ای بودن دانشگاه آزاد توجه داشته باشند؛ چراکه فعالیت‌هایی که در آن شبکه بودن لحاظ نشود، ارزش و اعتبار ندارد.»

### خبر

#### ۹ عضو هیات علمی دانشگاه آزاد به مرتبه استادی ارتقا یافتند

جلسات هیات ممیزه دانشگاه آزاد اسلامی برگزار و با ارتقا مرتبه علمی ۹ عضو هیات علمی به استادی موافقت شد.

در این جلسات با ارتقا مرتبه علمی حمید توکلی پور عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد سبزوار، رخساره بادامی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد اصفهان، سیدعلی حسن‌زاده تبریزی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد نجف‌آباد، محمد گلی عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد اصفهان، محمد آبدیده عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد امیدیه، شاهین اقبال‌سعید عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد اصفهان، احمد افسری عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد شیراز، اکبر اعتباریان عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد اصفهان و امیرمسعود افتخاری مقدم عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد قزوین به مرتبه استادی موافقت شد.

#### گسترش پژوهش‌های علمی و تحقیقاتی دانشگاه‌های عراق با دانشگاه آزاد

نعم عبد یاسر العبودی، وزیر علوم عراق در گفت‌وگو با آنا، درباره ارتباطات علمی عراق با ایران و تأثیر آنها بر تقویت دانشجویان اظهار کرد: «روابط بین دو کشور ایران و عراق در ابعاد جغرافیایی، فرهنگی و تاریخی است که نقطه شروع آن به ۱۰۰ سال گذشته بازمی‌گردد. دو کشور دارای مرزهای جغرافیایی طولانی مشترک با یکدیگر هستند.» وی افزود: «در حال حاضر، روابط علمی بسیار خوبی را با دانشگاه‌های جمهوری اسلامی ایران داریم. در این زمینه بیش از ۱۰۰ توافقنامه در یک سال گذشته بین دانشگاه‌های ایران و عراق امضا شده است. همچنین روز هم بین ایران و عراق در مشهد برگزار شد که تعداد قابل توجهی از روسای دانشگاه‌های عراق به مشهد آمدند و قرار بود این روز به صورت متقابل در دانشگاه‌های کربلا برگزار شود که به علت شهادت رئیس‌جمهور ایران این امر به روزهای آینده موکول شد.»

العبودی تصریح کرد: «پس از حضور ایران در دانشگاه امام حسین (ع) و ملاحظه گزارش‌ها و پیشرفت‌ها دیدیم این دانشگاه توانسته علم را تبدیل به عمل و تولید کند و به عنوان علم کاربردی شناخته شود که این امر بسیار مهم و جوش پرشناپی است.» وی اضافه کرد: «دانشگاه‌های ایران و عراق همکاری خوبی با یکدیگر دارند و دانشگاه‌های دو کشور به خصوص دانشگاه آزاد در آینده نزدیک پژوهش‌های علمی و تحقیقاتی خود را گسترش خواهند داد.» وزیر علوم عراق درباره روابط ایران و عراق گفت: «اکنون در حال گزینش دانشجویان خارجی در عراق هستیم و حدود ۱۰۱۵ دانشجوی بین‌الملل در کشور ما تحصیل می‌کنند. قرار است تا روزهای آتی حدود ۳ تا ۴ هزار دانشجوی خارجی در دانشگاه‌های عراق جذب شوند.»

#### پرچم دانشگاه آزاد در قله‌های ۳۱ استان به اهتزاز درمی‌آید

تفاهنامه همکاری مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد و فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی جمهوری اسلامی ایران به امضای امیرعباس لشگری و رضا زارعی رسید. لشگری در نشست انعقاد این تفاهنامه گفت: «این تفاهنامه به منظور توسعه فعالیت‌های آموزشی، پژوهشی، علمی و همچنین برگزاری رویداد‌های مختلف ورزشی از جمله جشنواره‌ها، همایش‌ها، کلاس‌های داوری و مربیگری، مسابقات و المپیاد‌های مرتبط با رشته ورزشی کوهنوردی و در راستای ارتقای سطح سلامت و تندرستی جامعه، فراهم ساختن شرایط مناسب برای شناخت و شکوفایی استعداد‌های ورزشی دانشگاه و نیز ایجاد بستر مناسب به منظور توسعه کوهنوردی در دانشگاه و کشور منعقد می‌شود.» او همچنین تلاش برای حفظ و ارتقای سلامت خانواده بزرگ دانشگاه آزاد و توسعه ورزش همگانی و دانشگاهی را براساس سند تحول و تعالی دانشگاه، نقطه عطف فعالیت‌های مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه در چهار سال اخیر عنوان کرد. رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه آزاد با بیان اینکه رشته کوهنوردی و صعودهای ورزشی به عنوان ورزش همگانی، از اقبال خوبی نیز هم‌اکنون اقتضای جامعه از جمله دانشجویان و دانشگاهیان برخوردار است، اظهار کرد: «در راستای اجرای مفاد تفاهنامه، توسعه رشته المپیک کوهنوردی و صعودهای ورزشی و همچنین اهتزاز پرچم دانشگاه آزاد در قله‌های ۳۱ استان کشور، در دستور کار این مرکز قرار می‌گیرد.» در این نشست، رضا زارعی، رئیس فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی نیز انعقاد تفاهنامه همکاری با دانشگاه آزاد را گامی بلند در راستای رشد و توسعه کوهنوردی و صعودهای ورزشی در کشور دانست و ابراز امیدواری کرد به‌زودی لیگ‌های این رشته به میزبانی دانشگاه برگزار شود.

#### وظیفه همه ما همراهی با دولت است

دکتر طهرانچی خاطرنشان کرد: «در انتخابات مجلس شورای اسلامی نرخ مشارکت ۲۵ میلیون نفر بود اما در انتخابات روز گذشته این نرخ با افزایش چشمگیر، به ۵۴